
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ilaria MANTEGAZZA 
 

 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
SERVIZIO ALTA FORMAZIONE 

SETTORE DOTTORATO DI RICERCA E SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE 

             

 

I L  R E T T O R E 

 

 

• Visto il Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021 con cui è stato emanato il Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 2340 del 27 maggio 2022, recante il Regolamento di Ateneo per il dottorato di ricerca; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 4747 del 14 novembre 2025 con il quale è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 

corsi di Dottorato di Ricerca relativi al XLI ciclo;  

• Visto il Decreto Rettorale n. 110 del 12 gennaio 2026 con il quale sono state nominate le commissioni giudicatrici 

delle procedure concorsuali; 

• Visti i verbali delle Commissioni giudicatrici dei concorsi succitati; 
 

 

D E C R E T A 

 
 

Art. 1 

 
1. Sono approvati gli atti delle Commissioni concorsuali e le graduatorie di merito del concorso per l’ammissione ai 

corsi di Dottorato di ricerca relativi al XLI ciclo secondo l’allegato prospetto. 

 
 

                                                                                             

                                                                                                                                 IL RETTORE 

                                                                                                                              (prof. F. Delfino) 
                 firmato digitalmente      

 
 
 


